
ESPECIALISTA EM TURISMO DESPORTIVO

TAÇA DE PORTUGAL

4 de maio
TRIATLO

AQUATLO

MONTE GORDO
CAMPEONATO NACIONAL JOVEM

3 de maio



MONTE GORDO

Alojamento
e Pequeno 

Almoço

Meia 
Pensão

c/ bebidas

Pensão 
Completa
c/ bebidas

Alojamento
e Pequeno 

Almoço

Meia 
Pensão

c/ bebidas

Pensão 
Completa
c/ bebidas

Duplo
Single 
Triplo

Apart. (min. 2 pessoas)
Ocupação Individual

40,65
70,10

58,50
83,90

74,80
109,00

01/04/2025 – 31/05/2025 

Preço por pessoa, por noite (€)

21/04/2025 – 30/04/2025

Preço por pessoa*, por noite (€)

Alojamento
e Peq. Almoço

Meia Pensão
com bebidas

Pensão Completa
com bebidas

32,40
60,00
32,40

58,80
86,40
51,60

78,00
105,60
72,00

01/05/2025 – 31/05/2025

48,00
85,20
48,00

74,40
111,60
67,20

93,60
130,80
87,60

Duplo
Single 
Triplo

36,15
57,60
34,80

47,70
71,65
46,50

57,90
81,00
56,60

20/04/2025 – 31/05/2025
Alojamento

e Peq. Almoço
Meia Pensão
com bebidas

Pensão Completa
com bebidas

Os apartamentos incluem: Sala de estar, kitchenette, 
1, 2 ou 3 quartos (alguns duplex), ar condicionado, telefone, 
televisão e acesso Wi-Fi gratuito em todo o hotel. 
Facilidades do hotel: restaurante, bar e bar da piscina exterior 
e garagem privada.

The Prime Energize Monte Gordo ****

Alcazar Hotel & Spa ****   

Spa – piscina hidroterapêutica, banho turco, sauna, fonte de 
gelo, duche bitérmico - €13,50 / dia / pax - 1 acesso diário. 
Chinelos e toalha incluídos. 
A idade mínima para entrar no SPA é 16 anos. 
Ginásio – Equipado para alto rendimento - €7,50 / dia / pax - 
1 acesso diário.

Aparthotel Dunamar ****

Preço por pessoa, por noite (€)

*Os preços são válidos para reservas até 
4 quartos. Para mais de 4 quartos, os 
preços são mediante pedido e estão 
sujeitos a alterações.
Um novo conceito de hotel, pensado para 
quem procura a simbiose ideal entre o 
conforto do alojamento e a energia do 
desporto, com uma localização privilegiada 
junto à praia. Está localizado a apenas 3 km 
do centro de alta performance de Vila Real 
de Santo António.



MONTE GORDO

*Reservas para mínimo de 6 pessoas
Facilidades do hotel: restaurante buffet, piscina exterior, 
cafetaria/bar, estacionamento privado, serviço de 
lavandaria, wi-fi gratuito e mesa de massagens mediante 
pedido. Todos os quartos com casa de banho privativa, 
varanda, ar condicionado, telefone, TV plasma, secador de 
cabelo e televisão por satélite. O hotel está localizado no 
centro da vila, rodeado de comércio, a 5 min. a pé do 
Complexo Desportivo.

Hotel Apolo *** 
VILA REAL DE SANTO ANTÓNIO

Alojamento
e Pequeno

Almoço

Meia
Pensão

c/ bebidas

Pensão
Completa
c/ bebidas

Meia
Pensão

c/ bebidas

Alojamento
e Pequeno

Almoço

Pensão
Completa
c/ bebidas

43,20
72,00
42,80

57,60
86,40
57,20

72,00
100,80
71,60

39,60
66,00
40,00

54,00
80,40
54,40

68,40
94,80
54,40

Alojamento
e Pequeno

Almoço

Meia
Pensão

c/ bebidas

Pensão
Completa
c/ bebidas

Meia
Pensão

c/ bebidas

Alojamento
e Pequeno

Almoço

Pensão
Completa
c/ bebidas

33,60
57,60

50,40
74,40

67,20
91,20

40,40
69,10

60,50
89,30

80,65
109,50

Duplo
Single 
Triplo

abril 2025 maio 2025

Hotel Vasco da Gama ***

Este hotel à beira-mar disponibiliza 2 piscinas exteriores e um 
terraço à beira-mar. As acomodações do Hotel Vasco da 
Gama incluem casa de banho privativa, um mini-bar, ar 
condicionado e TV satélite.  VistaTerra

Supl. Vista Mar 12,00€ por pessoa, por noite

Preço por pessoa, por noite (€)

Duplo/Triplo
Single 

07/04/2025 – 27/04/2025 28/04/2025 – 31/05/2025

Preço por pessoa*, por noite (€)

Touristic Apartments / Veleiro / Katavento / Monte Gordo Plaza 

Vários apartamentos turísticos em Monte Gordo. 
Os apartamentos são compostos por: quarto, sala, 
casa de banho, cozinha e varanda.

Aparthotel Calema ***

Apart. (mín. 2 pax)
Ocupação Individual

Apart. T1 (máx. 4 pax)
(Vista terra)

Monte Gordo Plaza

01/04/2025 – 31/05/2025

Preço por pessoa, por noite (€)

Preço por pessoa, por noite (€)

Self catering

1 ou 2 pes. 3 pessoas
66.00 78.00 90.00

4 pessoas

Todos os apartamentos estão equipados com 
TV satélite, telefone, cofre e ar condicionado. 
Facilidades do hotel: Restaurante, bar, café; 
piscina interior e exterior; WI-FI na recepção; 
ginásio totalmente equipado, jacuzzi, banho 
turco e sala de massagens. Cada apartamento 
dispõe de um espaçoso terraço com vista 
para a piscina ou para o pinhal.

01/01/2025 – 31/05/2025 
Alojamento 
e Pequeno 

Almoço

Meia
Pensão

com bebidas

Pensão
Completa

com bebidas

29,00
37,80

33,50
42,30

40,35
49,20



Viagens Laranja, Lda.
Rua D. Francisco de Almeida, lote 7/82
8900-443 Monte Gordo
Telephone 00351 281 542 607
Portugal
laranja@laranjatours.com

laranjatours.com




