



Aparthotel Dunamar ****









Os apartamentos incluem: Sala de estar, kitchenette, 1, 2 ou 3 quartos (alguns duplex), ar condicionado, telefone, televisão e acesso Wi-Fi gratuito em todo o hotel. Facilidades do hotel: restaurante, bar e bar da piscina exterior e garagem privada.

Preço por pessoa, por noite (€)					
	01/04/2025 – 31/05/2025				
	Alojamento Meia Pensão Pensão Completa e Peq. Almoço com bebidas com bebidas				
Apart. (min. 2 pessoas) Ocupação Individual	40,65 70,10	58,50 83,90	74,80 109,00		

The Prime Energize Monte Gordo ****









*Os preços são válidos para reservas até 4 quartos. Para mais de 4 quartos, os preços são mediante pedido e estão sujeitos a alterações.

Um novo conceito de hotel, pensado para quem procura a simbiose ideal entre o conforto do alojamento e a energia do desporto, com uma localização privilegiada junto à praia. Está localizado a apenas 3 km do centro de alta performance de Vila Real de Santo António.

Preço por pessoa*, por noite (€)							
	21/04/	2025 – 30/04	/2025	01/05/2025 - 31/05/2025			
	Alojamento	Meia	Pensão	Alojamento	Meia	Pensão	
	e Pequeno	Pensão	Completa	e Pequeno	Pensão	Completa	
	Almoço	c/ bebidas	c/ bebidas	Almoço	c/ bebidas	c/ bebidas	
Duplo	32,40	58,80	78,00	48,00	74,40	93,60	
Single	60,00	86,40	105,60	85,20	111,60	130,80	
Triplo	32,40	51,60	72,00	48,00	67,20	87,60	

Alcazar Hotel & Spa ****











Spa – piscina hidroterapêutica, banho turco, sauna, fonte de gelo, duche bitérmico - €13,50 / dia / pax - 1 acesso diário. Chinelos e toalha incluídos.

A idade mínima para entrar no SPA é 16 anos.

Ginásio – Equipado para alto rendimento - €7,50 / dia / pax - 1 acesso diário.

Preço por pessoa, por noite (€)							
	20/04/2025 – 31/05/2025						
	Alojamento Meia Pensão Pensão Complets e Peq. Almoço com bebidas com bebidas						
Duplo Single Triplo	36,15 57,60 34,80	47,70 71,65 46,50	57,90 81,00 56,60				

Hotel Vasco da Gama ***









Este hotel à beira-mar disponibiliza 2 piscinas exteriores e um terraço à beira-mar. As acomodações do Hotel Vasco da Gama incluem casa de banho privativa, um mini-bar, ar condicionado e TV satélite.

Preço por pessoa, por noite (€)								
	;	abril 2025	1	maio 2025				
VistaTerra	Alojamento e Pequeno Almoço	Meia Pensão c/ bebidas	Pensão Completa c/ bebidas	Alojamento e Pequeno Almoço	Meia Pensão c/ bebidas	Pensão Completa c/ bebidas		
Duplo Single Triplo	39,60 66,00 40,00	54,00 80,40 54,40	68,40 94,80 54,40	43,20 72,00 42,80	57,60 86,40 57,20	72,00 100,80 71,60		
Supl. Vista Mar	12,00€ por pessoa, por noite							

Aparthotel Calema ***

Todos os apartamentos estão equipados com TV satélite, telefone, cofre e ar condicionado. Facilidades do hotel: Restaurante, bar, café; piscina interior e exterior; WI-FI na recepção; ginásio totalmente equipado, jacuzzi, banho turco e sala de massagens. Cada apartamento dispõe de um espaçoso terraço com vista para a piscina ou para o pinhal.



1	Preço por pessoa, por noite (€)					
		01/01/2025 – 31/05/2025				
		Alojamento e Pequeno Almoço	Meia Pensão com bebidas	Pensão Completa com bebidas		
	Apart. (mín. 2 pax) Ocupação Individual	29,00 37,80	33,50 42,30	40,35 49,20		

Touristic Apartments / Veleiro / Katavento / Monte Gordo Plaza

Vários apartamentos turísticos em Monte Gordo. Os apartamentos são compostos por: quarto, sala, casa de banho, cozinha e varanda.

4	Make	
1	100	
Ιψ		
1		
B		

Ÿ		01/04/2025 - 31/05/2025 Self catering				
	(Vista terra)	1 ou 2 pes.	3 pessoas	4 pessoas		
i	Apart. T1 (máx. 4 pax)	66.00	78.00	90.00		

Monte Gordo Plaza

Duplo/Tr

Single

VILA REAL DE SANTO ANTÓNIO

Hotel Apolo ***









*Reservas para mínimo de 6 pessoas

Facilidades do hotel: restaurante buffet, piscina exterior, cafetaria/bar, estacionamento privado, serviço de lavandaria, wi-fi gratuito e mesa de massagens mediante pedido. Todos os quartos com casa de banho privativa, varanda, ar condicionado, telefone, TV plasma, secador de cabelo e televisão por satélite. O hotel está localizado no centro da vila, rodeado de comércio, a 5 min. a pé do Complexo Desportivo.

	07/04/2025 – 27/04/2025			28/04/2025 – 31/05/2025			
	Alojamento	Meia	Pensão	Alojamento	Meia	Pensão	
	e Pequeno	Pensão	Completa	e Pequeno	Pensão	Completa	
	Almoço	c/ bebidas	c/ bebidas	Almoço	c/ bebidas	c/ bebidas	
riplo	40,40	60,50	80,65	33,60	50,40	67,20	
	69,10	89,30	109,50	57,60	74,40	91,20	

Preço por pessoa*, por noite (€)

Viagens Laranja, Lda. Rua D. Francisco de Almeida, lote 7/82 8900-443 Monte Gordo Telephone 00351 281 542 607 Portugal laranja@laranjatours.com

laranjatours.com

